
Nejčastěji kladené dotazy herbář
Kde sbírat rostlinky?

• Rostlinky sbírej na louce, v lese, u rybníka… Prostě ve volné přírodě. Pozor v CHKO a PR 
(chráněná území) - zde se omez na fotografie, které můžeš zařadit do foto herbáře.

Mohu do herbáře zařadit rostlinky z domova, květináče, botanické zahrady…?

• Ne. Rostliny sbírej a foť ve volné přírodě...

Mohou být v herbáři či foto herbáři zařazeny stromy a keře nebo polokeře?

• Ne. Nemohou. Sbírej jenom byliny. 

Jaký je formát herbáře?

• Většinou se jedná o listy A4. Na každém listu je jedna rostlinka s popiskem (schedou). Mezi 
listy vlož volný list slabého papíru, aby se rostlinky na sebe nelepily. 

V jaké podobě herbář odevzdat?

• Celý herbář je vhodné umístit do tvrdých kartonových desek uzavřených stylově červenou 
stužkou. Nebo si nějak poraďte. 

Jaký je počet rostlin?

• V herbáři i foto herbáři je 20 položek (rostlin) a to rozdílných. Nelze tedy zařadit 20 rostlin do 
herbáře a 20 stejných do foto herbáře.

Musí být v herbáři celá rostlinka i s kořenem?

• Ne není to nutné. Je to možné. Jinak musíte kořen čistit a nalepit ho s rostlinkou do herbáře… 

Co mám dělat, když je rostlinka moc velká a na list A4 se nevejde?

• Rostlinku je možno rozdělit na více dílů… 

Mohu sbírat rostliny na poli?

• Kulturní plodiny (obilí, řepku…) do herbáře nedávejte. 

Jaký je termín odevzdání herbáře a foto herbáře?

• 1.6. daného školního roku.

Kam odnést herbář?

• Do kab. č. 123 nejlépe osobně do rukou P.E. 



Otázky, na které je škoda odpovídat:

Mohu vyfotit vylisované květiny a zařadit je do foto herbáře? 

• Studentka za otázkou napsala  a tak si vlastně odpověděla. Jestli nevíš, tak to tedy ne.

Mohu květiny sbírat / fotit na zahrádce, v botanické zahradě, doma v květináči, v parku… 

• Odpověď: sbírej rostliny ve volné přírodě.

Ať se ti práce daří. P.E. 

Upozornění: Jelikož se mezi studenty rozeběhl velice čilý „černý“ obchod s herbáři mezi nižšími a 
vyššími ročníky, rozhodli se učitelé Bi sdílet data. Herbáře si navzájem ukážeme a v případě 
plagiátorství (nejčastěji přelepení vzorků) nebude práce uznána. Odevzdání herbáře je nutným 
předpokladem klasifikace.


